
 

ZP/68/008/D/24                               Gdańsk, dnia 17.04.2024 r. 

 

   Do Wykonawców 

     (strona internetowa prowadzonego postępowania) 

 
 

 

dotyczy postępowania: „Rozbudowa zespołu aparaturowego do szybkiej analizy składu 

podstawowego produktów żywnościowych w ramach programu Palladium” 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

 

Zamawiający – Politechnika Gdańska, Wydział Chemiczny informuje, że w związku ze złożeniem przez 

Wykonawcę propozycji zmian treści wzoru umowy, udziela stosownych wyjaśnień na podstawie art. 284 

ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 

ze zm.) 

 

Pytanie nr 8: 

§ 2 pkt. 6 

− jest: protokół zdawczo-odbiorczy dostawy bez zastrzeżeń 

− powinno być: protokół zdawczo-odbiorczy dostawy potwierdzający wykonanie przez 

Wykonawcę postanowień umowy dostawy w dniu dostawy 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 9: 

§ 3 pkt. 2 

− jest: po podpisaniu bez zastrzeżeń protokołu odbioru 

− powinno być: po podpisaniu protokołu zdawczo-odbiorczego z uruchomienia przedmiotu 

umowy w dniu uruchomienia 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 10: 

§ 4 pkt. 7 

wykreślony - jeżeli sprzedajemy na terytorium RP sprzęt zagraniczny jako oficjalny dystrybutor, to jest 

on dopuszczony do obrotu 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 11: 

§ 4 pkt. 8 

wykreślony - sprzęt nie posiada naklejek gwarancyjnych 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla powyższy zapis.  



 

Pytanie nr 12: 

§ 4 pkt. 10 

W przypadku uwag dotyczących realizacji przedmiotu umowy lub stwierdzonych wad przedmiotu 

umowy, strony ustalą sposób oraz termin usunięcia nieprawidłowości. Wystąpienie powyższych 

okoliczności nie uchyla uprawnień Zamawiającego oraz konsekwencji Wykonawcy związanych                            

z niedotrzymaniem terminu realizacji umowy określonego w §3 ust. 1 umowy i odpowiedzialności za 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych.  

powinno być: powyższe wykreślone 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 13: 

§ 5 pkt. 1 

− jest: Wykonawca udziela pisemnej gwarancji na dostarczony przedmiot umowy w wymiarze: 12 

miesięcy (zgodnie z ofertą), liczonej od daty podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego bez 

uwag. 

− powinno być: Wykonawca udziela pisemnej gwarancji na dostarczony przedmiot umowy                            

w wymiarze: 12 miesięcy (zgodnie z ofertą), liczonej od daty wystawienia faktury przez 

producenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 14: 

§ 5 pkt. 2 

− jest: Bieg terminu gwarancji oraz rękojmi rozpoczyna się w dniu następnym po dniu podpisania 

protokołu zdawczo- odbiorczego bez zastrzeżeń. 

− powinno być: Bieg terminu gwarancji oraz rękojmi rozpoczyna się w dniu od daty wystawienia 

faktury przez producenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 15: 

§ 5 pkt. 8 

− jest: Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego potwierdzenia drogą elektroniczną 

otrzymania od Zamawiającego zgłoszenia potrzeby dokonania naprawy gwarancyjnej lub 

wymiany (zgłoszonej reklamacji). Jeżeli Wykonawca nie potwierdzi otrzymania takiego 

zgłoszenia, Zamawiający będzie domniemywał, że dotarło ono do Wykonawcy, chyba, że 

udowodni on, że z przyczyn technicznych było to niemożliwe. 

− powinno być: Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego potwierdzenia drogą 

elektroniczną otrzymania od Zamawiającego zgłoszenia potrzeby dokonania naprawy 

gwarancyjnej lub wymiany (zgłoszonej reklamacji). Zamawiający może uznać, że zgłoszenie 

zostało przyjęte przez Wykonawcę, jeżeli otrzyma od Wykonawcy potwierdzenie otrzymania 

tego zgłoszenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis w powyższym zakresie. 

 

 

 

 



 

Pytanie nr 16: 

§ 5 pkt. 9 

− jest: W zgłoszeniu reklamacyjnym Zamawiający zobowiązany jest wskazać oczekiwany przez 

niego sposób doprowadzenia do zgodności z umową wadliwego przedmiotu umowy (wymiana 

albo naprawa). 

− powinno być: Sposób rozpatrzenia każdorazowego zgłoszenia reklamacyjnego (naprawa lub 

wymiana) zależy od Producenta urządzenia i będzie dokonany po odesłaniu urządzenia do 

serwisu Producenta, do Szwajcarii. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 17: 

§ 5 pkt. 10 i 11  

− wykreślone 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 18: 

§ 5 pkt. 13 1)  

− wykreślony - to Zamawiający musi rozpocząć czynności gwarancyjne - odesłać urządzenie do 

Wykonawcy 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

 

Pytanie nr 19: 

§ 5 pkt. 13 2) 

− jest: wymiany wadliwego przedmiotu umowy lub modułu na wolny od wad lub usunięcia wady 

w rozsądnym czasie bez nadmiernych niedogodności dla Zamawiającego 

− powinno być: wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad lub usunięcia wady w 

czasie wskazanym przez producenta 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

 

Pytanie nr 20: 

§ 5 pkt. 13 3) 

− jest: usunięcia awarii w czasie nie dłuższym niż 14 dni kalendarzowych od daty i godziny 

przystąpienia do usuwania usterki. Transport urządzenia „do” i „z” naprawy gwarancyjnej oraz 

ubezpieczenie w tym okresie nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy 

− powinno być: usunięcia awarii w czasie w czasie wskazanym przez producenta. Transport 

urządzenia „do” i „z” naprawy gwarancyjnej oraz ubezpieczenie w tym okresie nastąpi na koszt 

i ryzyko Wykonawcy 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

 

 

 



 

Pytanie nr 21: 

§ 5 pkt. 13 4) 

− jest: jeżeli termin wykonania naprawy określony powyżej nie może być dotrzymany z przyczyn 

niezależnych od Wykonawcy (uzasadnienie przedstawione przez Wykonawcę na piśmie) czas 

naprawy gwarancyjnej może się wydłużyć, za zgodą Zamawiającego, do terminu 

wnioskowanego przez Wykonawcę, niezbędnego do dokonania naprawy 

− powinno być: jeżeli termin wykonania naprawy określony powyżej nie może być dotrzymany                

z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (uzasadnienie przedstawione przez Wykonawcę na 

piśmie) czas naprawy gwarancyjnej może się wydłużyć 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 22: 

§ 5 pkt. 13 5)  

− wykreślony 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 23: 

§ 5 pkt. 13 6)  

− wykreślony - nie ma karty gwarancyjnej - kartą gwarancyjną jest faktura 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

Jedynie część Producentów, dążąc do uproszczenia procedur, związanych z obsługą gwarancyjną 

urządzeń, nie wymaga kart gwarancyjnych i dopuszcza obsługę na podstawie dowodu zakupu. Jeżeli 

Zamawiający spotka się z takim przypadkiem, wówczas postanowienia umowy w zakresie karty 

gwarancyjnej nie będą miały zastosowania.  

 

Pytanie nr 24: 

§ 5 pkt. 15  

− wykreślony 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Odpowiedź jak do pytania nr 23. 

 

Pytanie nr 25: 

§ 5 pkt. 20  

− wykreślony 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 26: 

§ 5 pkt. 21  

− wykreślony 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 27: 

§ 5 pkt. 22  

− wykreślony 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Odpowiedź jak do pytania nr 23. 

 

Pytanie nr 28: 

§ 5 pkt. 23  

− wykreślony 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Odpowiedź jak do pytania nr 23. 

 

Pytanie nr 29: 

§ 6 pkt. 1 1) 

− jest: zwłokę w realizowaniu dostawy w wysokości 200 zł, za każdy dzień zwłoki, liczony od 

następnego dnia, w którym miała nastąpić dostawa zgodnie z § 3 ust.1 niniejszej umowy 

− powinno być: zwłokę w realizowaniu dostawy w wysokości 0,5% wartości netto towaru 

dostarczonego z opóźnieniem za każdy dzień zwłoki, liczony od następnego dnia, w którym 

miała nastąpić dostawa zgodnie z § 3 ust.1 niniejszej umowy, nie więcej niż 10% wartości netto 

zamówienia 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 30: 

§ 6 pkt. 1 2)  

− wykreślony 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 31: 

§ 6 pkt. 1 3)  

− wykreślony 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 32: 

§ 6 pkt. 2 

− jest: Za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron, z zastrzeżeniem art. 456 ustawy 

Pzp, strona po której leżą przyczyny odstąpienia zapłaci drugiej stronie karę umowną                                

w wysokości 10% niezrealizowanej wartości brutto umowy 

− powinno być: Za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron, strona po której leżą 

przyczyny odstąpienia zapłaci drugiej stronie karę umowną w wysokości 5% wartości 

zamówienia netto 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 33: 

§ 6 pkt. 4  

− wykreślony 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 



 

Pytanie nr 34: 

§ 6 pkt. 6  

− wykreślony 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 35: 

§ 6 pkt. 7 

− jest: Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć wartości 20% ceny brutto 

określonej w § 2 ust. 2 umowy. 

− powinno być: Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć wartości 10% ceny brutto 

określonej w § 2 ust. 2 umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, 

Zamawiający modyfikuje we wskazanym zakresie treść wzoru umowy, bez dodatkowego wyodrębniania 

poszczególnych zmian. 

  

 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia i zmiany treści 

SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert pozostaje bez zmian i upływa w dniu 

22.04.2024 r. o godz. 11:00. 

 

 

 

 

Dziekan 

prof. dr hab. inż. Agata Kot – Wasik 

      Wydział Chemiczny 


